Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2022
                      № 36
с. Наумовка
Об определении гарантирующей организации для  систем водоснабжения на территории Наумовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного водоснабжения на территории Наумовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для систем водоснабжения на территории Наумовского сельского поселения муниципальное унитарное предприятие Наумовского сельского поселения Томского района «Наумовское» (далее – МУП «Наумовское»).

2.  Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию с. Наумовка,   д. Георгиевка и д. Надежда Наумовского сельского поселения.

3.  Гарантирующей организации МУП «Наумовское» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию систем водоснабжения на территории с. Наумовка, д. Георгиевка и          д. Надежда Наумовского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

3.2. Водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к  системе водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3. Эксплуатацию бесхозяйных объектов систем  водоснабжения, в том числе водопроводных сетей на территории с. Наумовка, д. Георгиевка и д. Надежда Наумовского сельского поселения.

4. Опубликовать  настоящее  Постановление в  Информационном  бюллетене Наумовского сельского поселения и  на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава поселения                                                                                                                        В. В. Орлов

А. В. Савельева
+7 (3822) 969-344